Press Release(Ｈ26/7/18)

取材について（お願い）

日頃より本学の教育・研究活動にご支援いただきありがとうございます。

本学では下記の行事を開催いたします。

つきましては，当日の取材方よろしくお願いいたします。

記

 行事名

日 時：平成２６年８月１２日（火）９：３０～１６：３０

場 所：岐阜大学生命科学総合研究センターゲノム研究棟

参加費：無料

対 象：中学生

定 員：２０名

連絡先：

〒５０１－１１９３ 岐阜市柳戸 1-1 岐阜大学生命科学総合研究支援センター

ゲノム研究分野「中学生のための生命科学体験プログラム」係

TEL：０５８－２９３－３１７１ FAX：０５８－２９３－３１７２

E-mail：mgrc@gifu-u.ac.jp URL：http://www1.gifu-u.ac.jp/~lsrc/

〒501-1193 岐阜市柳戸１－１
岐阜大学総合企画部総務課

Tel 058-293-2009
Fax 058-293-2021

E-mail:kohositu@gifu-u.ac.jp
URL: http://www.gifu-u.ac.jp/

中学生のための生命科学体験プログラム

「君にもできる DNA 鑑定」

私たちをとりまく様々なところで DNA 鑑定が利用されています。

このプログラムでは PCR と呼ばれる簡単な方法を利用して，米の品種の DNA

鑑定を行います。